
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 42. schůze rady města konané dne 10.06.2020 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Bc. Kloudová, DiS., 
Mgr. Veselý, Ing. Blecha, tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení: 13:00 hodin   
Host: Plchová – bytová správa FO, Bravenec – ÚP a stavební úřad 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS. 
Starosta přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.    
Usnesení č. 1/42/20: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Zahájení 

2. Bytové a nebytové záležitosti 

3. Závěrečný účet a účetní závěrka města za rok 2019 

4. Rozpočtové opatření města č. 4/2020 

5. Výběrová řízení 

6. Žádosti 

7. Různé 

8. Diskuse 

9. Závěr    
Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
K danému bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa FO. 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou 
Usnesení č. 2/42/20: RM schvaluje uzavření nájemních smluv k obecním bytům na dobu určitou dle 
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Ukončení nájemní smlouvy a přidělení bytu 
Usnesení č. 3/42/20: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy k bytu Dlouhá čp. 35 s paní …. RM 
schvaluje přidělení bytu paní …, …, Cheb. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost …, o odpuštění nájemného nebytových prostor 
Usnesení č. 4/42/20: RM schvaluje odpuštění nájemného za měsíc květen a červen 2020 ve výši 
17.556 Kč nebytových prostor Lidická č.p. 262 dle žádosti paní ….  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Smlouva o smlouvě budoucí – kotelna K2 
Usnesení č. 5/42/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní včetně přílohy č. 1 
Smlouva o nájmu nebytových prostor mezi městem Pohořelice a SVJ nám. Svobody k objektu 
kotelny K2 nám. Svobody 899 na 15 let s roční výpovědní lhůtou. Záměr dlouhodobého pronájmu 
byl zveřejněn od 18.05. do 03.06.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 



2 

 

Žádost BORS BUS s.r.o. o pronájem prostor pro parkování  
Usnesení č. 6/42/20: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 158/10 o výměře 305 m2  v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro parkování autobusů společnosti BORS BUS s.r.o. za nájemné 12.000 
Kč/rok. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 22.05. do 07.06.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost …, Drnholec o pronájem pozemku 
Usnesení č. 7/42/20: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 68/1 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou (jedno parkovací místo) pro provozování Food truck panem …, Drnholec, za nájemné ve 
výši 100 Kč vč. DPH/den + paušální platba energie 1000 Kč vč. DPH/měsíc. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn od 07.05. do 23.05.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku 
Usnesení č. 8/42/20: RM schvaluje pronájem části pozemku 389/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře cca 100 m2 panu …, …, Pohořelice za nájemné dle ceníku města. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn od 22.05. do 07.06.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

 
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o umístění reklamy s ORIS Praha spol. s r.o. 
Usnesení č. 9/42/20: RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy o umístění reklamy na 
objektu ul. Vídeňská 499, Pohořelice, ze dne 26.03.2004 mezi městem Pohořelice a ORIS Praha 
spol. s r.o. ke dni 09.06.2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, FO 

Smlouva o pronájmu pozemku  
Usnesení č. 10/42/20: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 2558 v k. ú. Smolín 
o výměře 1890 m2. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Plchová, FO 

ad 3) Závěrečný účet a účetní závěrka města za rok 2019 
 
Starosta okomentoval hlavní body závěrečného účtu a výsledek přezkoumání hospodaření města 
auditory – bez závad. 
Usnesení č. 11/42/20: RM doporučuje ZM schválit závěrečný účet a účetní závěrku města 
Pohořelice za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

ad 4) Rozpočtové opatření města č. 4/2020 
 
Usnesení č. 12/42/20: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 4/2020 
s následující úpravou: navýšení o 1.300.000 Kč na položku Příjmy 6171 2212 902212 a 1.000.000 Kč 
na položku Výdaje 6171 5161 905161 a 300.000 Kč na položku Výdaje 3111 6121 1100650000, 
přesun částky 10.500 Kč z položky Výdaje 3429 5901 8999900000 na položku Výdaje 3419 5901 
8999900000. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  



3 

 

ad 5) Výběrová řízení 
 
Rekonstrukce podlahy sportovní haly 
Usnesení č. 13/42/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise výsledek výběrového řízení – 
firmu Schenk – sportovní povrchy, spol. s r.o., Minská 132, Brno, IČO 60737085, nabídková cena ve 
výši 2.042.839,08 bez DPH na zhotovení veřejné zakázky „Rekonstrukce sportovního povrchu – 
sportovní hala Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

Demolice RD čp. 499 ul. Vídeňská 
Usnesení č. 14/42/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise výsledek výběrového řízení – 
firmu SET – stavby s.r.o. Němčany 290, IČ 5094909, nabídková cena ve výši 347.957,28 vč. DPH na 
zhotovení veřejné zakázky „RD č.p. 499 Pohořelice – odstranění stavby. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

Lávka přes Mlýnský náhon u MŠ 
Usnesení č. 15/42/20: RM schvaluje zrušení výběrového řízení na zhotovení veřejné zakázky 
„Pohořelice – lávka pro pěší přes Mlýnský náhon u MŠ“. RM ukládá připravit návrh jiné varianty 
technického řešení lávky.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Svoboda, 2. místostarosta 

Doplnění 3. třídy MŠ Šumická – vnitřní úpravy 
Usnesení č. 16/42/20: RM schvaluje dle doporučení výběrové komise výsledek výběrového řízení – 
firmu Winning PS – stavební firma s.r.o., Křižíkova 2960/72, Brno, IČ 49436589, nabídková cena ve 
výši 1.453.013,96 vč. DPH na zhotovení veřejné zakázky „Doplnění 3. třídy MŠ Šumická“. RM 
schvaluje dle doporučení výběrové komise vyřazení uchazeče Davida Zpěváka, zednické práce 
Cvrčovice 205, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

Veřejná zakázka  II/416 Pohořelice – okružní křižovatka, smlouva o dílo   
Usnesení č. 17/42/20: RM schvaluje výsledek výběrového řízení veřejné zakázky a uzavření 
Smlouvy o dílo „II/416 Pohořelice – okružní křižovatka“ mezi městem Pohořelice a IMOS Brno, a.s. 
Cena díla (stavební objekty města) činí 14 346 989,20 bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

ad 6) Žádosti 
 
Žádost pana … o schválení uzavírky části komunikace na nám. Svobody u sálu Radnice.  
Usnesení č. 18/42/20: RM souhlasí s uzavírkou části místní komunikace na nám. Svobody u sálu 
Radnice v době od 08:00 do 22:00 hod. z důvodu umístění skákacího hradu v rámci konání svatební 
oslavy dne 18.07.2020.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost SDH Smolín o bezplatné zapůjčení setů a tanečního parketu 
Usnesení č. 19/42/20: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 15 ks pivních setů a tanečního parketu na 
hodovou zábavu ve Smolíně dne 04.07.2020 dle žádosti SDH Smolín.    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Buryanová, FO, Bartoň, údržba města  



4 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se změnou odpisového plánu 
Usnesení č. 20/42/20: RM souhlasí se změnou odpisového plánu dle návrhu ZŠ a MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Mlýnková, KT  

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku 
Usnesení č. 21/42/20: RM nedoporučuje ZM zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 
3122/106 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 26 m2.  Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 2 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

Zájem … o odkup nemovitostí města 
Usnesení č. 22/42/20: RM bere na vědomí zájem … o odkup nemovitosti č.p. 232 na pozemku p. č. 
947/1 a nemovitosti č.p. 262 stojící na pozemku p. č. 951, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta   

Žádost Moravské národní obce o vyvěšení moravské zemské vlajky   
Usnesení č. 23/42/20: RM schvaluje vyvěšení moravské zemské vlajky na budově městského úřadu 
dne 05.07.2020. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Blecha, tajemník  

Žádost paní …, …, Brno o povolení výjimky z územní studie 
Usnesení č. 24/42/20: RM doporučuje ZM schválit výjimku z regulativů územní studie lokality Polní 
III. etapa pro stavbu rodinného domu na pozemku p. č. 3122/637 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou dle 
žádosti paní …, …, Brno. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 7) Různé  
 
Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu.  
Usnesení č. 25/42/20: RM schvaluje Dohodu č. 06386237/2020/Pohořelice vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů mezi městem Pohořelice a RAPAJA s.r.o., Znojemská 1146, Pohořelice pro 
stavbu: Pohořelice – areál bývalých kasáren, vodovod – SO 01 – Vodovodní řad 42-F-1 na 
pozemcích parc. č. 389/25, 389/14 a 389/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.“ 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Pařil) – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, investice KT 

Odprodej části pozemku p. č. 1678 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 26/42/20: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 
1678 o výměře cca 55 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

Odprodej pozemku p. č. 1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 27/42/20: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 
1679 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
 



5 

 

Odprodej části pozemku p.č. 151/1, Smolín 
Usnesení č. 28/42/20: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p.č. 
151/1 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Smolín. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Záměr převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 29/42/20: RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 
559/14 o výměře 335 m2, který vzniká na základě GP č. 2541-296/2018 a pozemku p.č. 560 o 
výměře 268 m2, který vzniká na základě GP č. 2541-296/2018, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou do 
vlastnictví města Pohořelice od ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou FORM, spol. s.r.o. Kozmice 
Usnesení č. 30/42/20: RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 471/2019 s firmou FORM, 
spol. s r.o., Kozmice, Poručíka Hoši 512/2a, PSČ 747 11, IČ: 43964532, kterým se mění cena o dílo z 
původní výše 1 457 558,00 Kč bez DPH o 193 651,00 Kč bez DPH. Nová cena díla činí 1 651 209,00Kč 
bez DPH. RM současně schvaluje prodloužení termínu dokončení a předání díla do 24.7.2020. 

 Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT  

Účetní závěrka MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 31/42/20: RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola, 
příspěvková organizace, Hybešova 955, Pohořelice za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová), 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO  

Doplnění změny územního plánu – změna 1.4 
Mgr. Pařil ohlásil střet zájmu. 
Usnesení č. 32/42/20: RM doporučuje ZM schválit dle ust. § 55a odst. 2 stavebního zákona pořízení 
změny č. 1 Územního plánu Pohořelice zkráceným postupem – doplněná změna 1.4. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mgr. Pařil), 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT   

Návrh na změnu OZV města 
Usnesení č. 33/42/20: RM ukládá vedení města do příštího zasedání ZM předložit aktualizaci 
obecně závazné vyhlášky města Pohořelice č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému 
shromáždění, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

Cenová nabídka GEPRO spol. s r.o. Praha – úplná aktualizace územně analytických podkladů 
Usnesení č. 34/42/20: RM schvaluje cenovou nabídku úplné aktualizace územně analytických 
podkladů 2020 ve výši 363.000 Kč vč. DPH od firmy GEPRO spol. s r.o. Štěfánikova 77/52, Brno.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT  

Převzetí stavebních objektů  
Usnesení č. 35/42/20: RM doporučuje ZM schválit převzetí do vlastnictví města dále uvedených 
stavebních objektů, vybudovaných Povodím Moravy při realizaci PPO města Pohořelice. Jedná se o 
stavební objekty SOE 19-most M5, SOI 09- ochranná zeď na levobřežním průlehu nad inundačním 



6 

 

mostem 416-020- koncové klapky na kanalizaci, SOI 11, uzávěrová šachta na dešťové kanalizaci 
sádek MRS MO Pohořelice, SOI 12, uzávěrová šachta na dešťové kanalizaci pod hřištěm, SOI 13, 
uzávěrová šachta na přítoku do slepého ramene v parku, SOI 14, klapka na dešťové kanalizaci 
z ulice Brněnská na levém břehu Jihlavy. Celková cena převáděných stavebních objektů je 
3.848.552 Kč. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Mgr. Babčanová, KT 

Žádost … o odprodej pozemku 
Usnesení č. 36/42/20: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 7383/1 v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou za cenu 1000 Kč/m2 bez DPH panu …, …, Pohořelice. Záměr prodeje byl zveřejněn od 
18.05. do 04.06.2020. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

Žádost TJ Dynamo Velký Dvůr z.s. o dotaci z rozpočtu města  
Usnesení č. 37/42/20: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace žadateli TJ Dynamo Velký 
Dvůr ve výši 110.406,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Pohořelice v roce 2020. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost MŠ Pohořelice o použití investičních prostředků na pořízení pianina a interaktivní tabuli 
Usnesení č. 38/42/20: RM souhlasí s použitím investičních prostředků z rozpočtu MŠ na pořízení 
pianina a interaktivní tabule do nově zřízené třídy MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Bc. Kloudová) – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Informace MŠ Pohořelice o omezení provozu 
Usnesení č. 39/42/20: RM bere na vědomí omezení provozu Mateřské školy Pohořelice v době 
letních prázdnin od 10.08. do 31.08.2020 (včetně) dle předloženého návrhu ředitelky MŠ 
Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Bc. Kloudová informovala radní o výsledku proběhnuvšího zápisu dětí do MŠ. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 40/42/20: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1030059875/001 s E.ON Distribuce pro akci „Pohořelice, Brněnská, rozš. NN, dob. stanice“, za 
jednorázovou náhradu 1400 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT  

Cenová nabídka na venkovní úpravy MŠ Šumická 
Usnesení č. 41/42/20: RM schvaluje cenovou nabídku Davida Zpěváka, zednické práce Cvrčovice 
205 ve výši 393.433 Kč vč. DPH na provedení venkovních úprav MŠ na ul. Šumická.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí 
Usnesení č. 42/42/20: RM schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí 
s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro stavbu „Parkoviště u zdravotního střediska, Brněnská 
2 v Pohořelicích“.  

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT  



7 

 

Žádost SVČ Pohořelice o pronájem venkovního a dopravního hřiště 
Usnesení č. 43/42/20: RM schvaluje výpůjčku (zdarma) venkovního hřiště na sportovní hale a 
dopravního hřiště v době letních prázdnin v termínu 13.07.-24.07.2020, 17.08.-21.08.2020 pro 
příměstské tábory dle žádosti SVČ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Juha, správce SH 

 
Návrh na směnu pozemků ul. Dlouhá (zahrádky) 
Usnesení č. 44/42/20: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru směny pozemků v lokalitě     
U chaloupek dle grafického zákresu v katastrální mapě. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Hudební program Slavností města Pohořelice 11.-13.06.2021 
Usnesení č. 45/42/20: RM schvaluje hudební program Slavností města Pohořelice ve dnech 11.06-
13.06.2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlasné stanovisko ke zřízení 2 přípravných tříd 
Usnesení č. 46/42/20: RM souhlasí se zřízením 2 přípravných tříd pro šk. rok 2020/2021 Základní 
školy a mateřské školy Pohořelice, p.o. dle žádosti ředitele ZŠ. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost MAS Podbrněnsko o souhlas se zařazením území města do působnosti MAS 
Usnesení č. 47/42/20: RM souhlasí se zařazením území města Pohořelice do působnosti MAS 
Podbrněnsko pro nové období 2021 - 2027.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost …, …, Brno o dočasné využití části pozemku p. č. 329 a 300/10 v k.ú. Nová Ves u Pohořelic  
Usnesení č. 48/42/20: RM schvaluje dočasné využití části pozemku p. č. 329 a 300/10 v k. ú. Nová 
Ves u Pohořelic v rozsahu cca 1,5 m kolem rodinného domu č.p. 91 za účelem jeho dočasného 
oplocení. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 8) Diskuse 
 
Mgr. Pařil – předložil studii zástavby vedle areálu kasáren – urbanistické řešení a rozdělení parcel pro 
výstavbu rodinných domů. Ing. Svoboda upozornil na vymezené záplavové území u Šumického 
potoka, které zasahuje do této lokality. Upozornil na nutnost úpravy webových stránek pro sluchově 
postižené dle zákona. Pozval 13.08.2020 na zábavný pořad „Na stojáka“ - Paarův zámeček, 
26.06.2020 letní kino na dvoře MÚ, 28.08.2020 Slavnostní otevření přístavby ZŠ, 11.09.2020 
Slavnostní otevření Pfannu. Předložil ke schválení návrh na konání Slavností jídla.  
 
Usnesení č. 49/42/20: RM schvaluje pořádání Slavností jídla a vína dne 27.06.2020 u sportovní haly 
na parkovišti v době od 11:00 do 22:00 hod. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
 



8 

 

Bc. Kloudová – upozornila na častý nepořádek na pietním místě na ul. Vídeňská u Černého kříže. 
(Starosta – pořádek zajistí údržba města). Na spojovací cestě z parku do Cvrčovic mezi mlýnským 
náhonem a vojenským hřištěm je nasypaná velká vrstva štěrku, nedá se projet na kole, s kočárky, 
požádala o úpravu. 
 
 
ad 9) Závěr 
Starosta ukončil schůzi v 16.58 hod. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.            Mgr. Patrik Pařil 

                    starosta města         1. místostarosta města   
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 
Dne: 10.06.2020      


